

Vergilər və rüsumlar büdcəyə elektron formada köçürülür

Bunun üçün iki metoddan istifadə edilir

Dövlət orqanları tərəfindən əhaliyə elektron xidmətlərin göstərilməsi çevik və səmərəli idarəetmənin təmin edilməsi, şəffaflığın artırılması və korrupsiyaya şərait yaradan halların aradan qaldırılması üçün müstəsna əhəmiyyət daşıyır. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin «Dövlət orqanlarının elektron xidmətlər göstərməsinin təşkili sahəsində bəzi tədbirlər haqqında» fərmanından irəli gələn vəzifələr işığında Vergilər Nazirliyi tərəfindən vətəndaş cəmiyyətinə və biznes strukturlarına göstərilən elektron xidmətlərin çeşidinin və həcmnin artırılması sahəsində bir sıra zəruri tədbirlər həyata keçirilmişdir. Bunlardan biri də Vergilər Nazirliyi ilə Mərkəzi Bankın birgə həyata keçirdikləri vergi və rüsumların elektron ödəniş sisteminin yaradılması layihəsidir.

Hazırda həmin layihə üzrə bütün texniki işlər başa çatdırılmış, sistem aprel ayının 11-dən istifadəyə verilmişdir. Həmin tarixdən bu günə kimi 25 minə yaxın elektron ödəniş həyata keçirilmişdir ki, bunun da məbləği 8 milyon 500 min manatdan çox təşkil etmişdir. Artıq vergiləri, dövlət rüsumlarını, dövlət torpaqlarının icarə haqqını, maliyyə sanksiyalarını və inzibati cərimələri dövlət büdcəsinə elektron qaydada ödəmək mümkündür.

Bunun üçün iki üsuldən istifadə etmək olar. Birincisi, Vergilər Nazirliyinin «www.taxes.gov.az» internet sahifəsinin «E-xidmətlər» keçidini seçərək «İnternet Vergi İdarəsi»ndə (www.e-taxes.gov.az) «Giriş» düyməsini basmaqla «Sistemə giriş sahifəsi»ndə öz istifadəçi kodunu, parol və şifrənizi daxil edir, (sistemə daxil olmaq üçün «e-İmza» kartından da istifadə etmək olar) «Bölmə» menyusunda «Onlayn Kargüzərlilik & e-VHF» haşiyəsini seçib həmin bölməyə daxil olursunuz.

İkincisi üsul VÖEN-nizi «www.apus.az» saytına daxil etməklə plastik kartınızda hesabdan elektron qaydada ödəniş edə bilərsiniz.

Elektron ödəniş Vergilər Nazirliyinin «İnternet Vergi İdarəsi» portalı üzərindən aparıldıqda, məlumat bazasına əsasən, vergi ödəyicisinin mükəlləf olduğu tədiyyələrin təsnifat kodları və büdcəyə borcları barədə məlumat ekrana çıxarılır. Elektron ödəniş Mərkəzi Bankın saytı üzərindən aparıldıqda isə vergi ödəyicilərinə büdcəyə olan borcları barədə məlumat verilmir. Bu halda ödəyici bütün zəruri məlumatları özü müəyyənləşdirərək sistemə daxil edir. Elektron ödənişin aparılması başa çatdıqdan sonra bu barədə məlumat 30-40 saniyə ərzində Vergilər Nazirliyinə ötürülür. Vergi ödəyicisi ödəmənin nəticəsi barədə məlumatı çap edə və ya KÖMİS-ə qayıdıb həmin məlumatları öz «e-mail» ünvanına göndərə bilər.

Vergilərin elektron formada ödənilməsinə nail olunması Vergilər Nazirliyinin ölkədə nağdsız ödənişləri stimullaşdırmaq məqsədilə atdığı mühüm addımlardandır. Vergi və rüsumların elektron ödənişi sisteminin tətbiqi ölkəmizdə «Elektron hökumət» quruculuğuna mühüm töhfə olmaqla yanaşı, vergi ödəyicilərinə vaxta və maddi vəsaitə qənaət etməyə imkan verəcək. Bu yenilik həm də vergi orqanlarına vergitutma bazasını daha dəqiq müəyyən etməyə, vergidən yayınma hallarının həcmi minimuma endirməyə, ölkədə nağd dövriyyənin azalmasına şərait yaradacaq.

Vergi, rüsum, cərimə və icarə haqlarının Milli Ödəniş Sisteminin bütün ölkəni əhatə edən geniş infrastrukturunu vasitəsilə toplanılmasının təmin edilməsi məqsədilə KÖMİS sistemində Hökumət Ödənişləri Portalının yaradılması istiqamətində Mərkəzi Bank tərəfindən digər dövlət qurumları, xüsusən Vergilər Nazirliyi ilə intensiv iş aparılır. Hazırda mərkəzləşdirilmiş xəzinə hesabı ilə iş rejiminə keçmiş Bakı, Sumqayıt və Gəncə şəhərləri, həmçinin Abşeron və Xaçmaz rayonları üzrə vergi ödəyiciləri haqqında məlumatlar mərkəzi informasiya bazasına yüklənmişdir.

Növbəti mərhələdə Daxili İşlər Nazirliyi, Dövlət Gömrük Komitəsi, Dövlət Sosial Müdafiə Fondu və digər hökumət qurumlarının daxili informasiya sistemləri Hökumət Ödənişləri Portalına inteqrasiya olunacaqdır.

Yeni ödəniş üsuluna keçilməsinə vergi ödəyicilərinin münasibəti də müsbətdir.

«Dağca-94» MMC-nin rəhbəri Əliyər Əliyev: «Vergilər Nazirliyinin vergi ödəyicilərinin istifadəsinə verdiyi elektron xidmətlər bizim işimizi yüngülləşdirməyə xidmət edir. Yeni ödəniş üsulu - vergilərin elektron formada ödənilməsi ödəyicilərə vaxta qənaət etməyə, vergi borclarını vergi orqanına getmədən ödəməyə imkan verəcək».

İdeal Tibb Mərkəzinin rəhbəri Aytən Quliyeva: «Vergilərin və digər rüsumların elektron formada ödənilməsini təqdirəlayiq hesab edirəm. Bunun digər üstünlükləri ilə yanaşı, həm də əlavə vəsait itkisinin qarşısının alınmasına böyük faydası olacaq».

Arzu İBRAHİMOVA